

Nr 194.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående slutlig reglering av riksstaten för budgetåret 1946/47 m. m., i vad propositionen avser ecklesiastikdepartementets verksamhetsområde.

(2:a avd.)

Åttonde huvudtiteln.

1:o) **Bidrag till allmänna barnbördshuset i Stockholm.** I enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 290 (bilaga 4, punkt 1, s. 23—27 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 16 maj 1947) framlagda förslag, vilket innebär en ytterligare medelsanvisning till ifrågasvarande ändamål för genomförande av vissa löneförbättringar åt befattningshavare vid barnbördshuset, hemställer utskottet,

att riksdagen må såsom *Bidrag till allmänna barnbördshuset i Stockholm* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 anvisa ett anslag av 38 000 kronor.

2:o) **Skolöverstyrelsen: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 27 och 28) föreslagit riksdagen medgiva att den i avlöningsstaten för skolöverstyrelsen upptagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal må för angivet ändamål för budgetåret 1946/47 överskridas med högst 63 000 kronor.

I gällande avlöningsstat för skolöverstyrelsen är upptagen en anslagspost till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal å 266 700 kronor. Kungl. Maj:t har bemyndigat överstyrelsen att överskrida denna anslagspost *dels* enligt beslut den 28 juni 1946 med högst 20 000 kronor för förstärkning av amanuens- och biträdespersonalen inom överstyrelsen i anledning av riksdagens beslut om anordnande av skolmåltider, *dels ock* enligt beslut den 2 maj 1947 med ytterligare högst 41 100 kronor för ersättning till vikarier.

I skrivelse den 19 mars 1947 har *skolöverstyrelsen* hemställt om bemyndigande att överskrida ifrågasvarande anslagspost med, såvitt nu är i fråga, ytterligare i runt tal 63 000 kronor. Överstyrelsen har därvid anfört huvudsakligen följande.

I avsevärd grad belastas anslagsposten till följd av att nya och starkt utvidgade arbetsuppgifter för överstyrelsen nödvändiggjort anställande av ytterligare personal. Dessa arbetsuppgifter äro huvudsakligen de, som sam-

manhånga med den betydande ansvällningen av antalet skolbyggnadsärenden. Enbart avlönande av extra föredragande av dessa ärenden beräknas komma att draga en kostnad av sammanlagt omkring 14 000 kronor. Till avlöning åt extra föredragande å läroverksavdelningen beräknas komma att åtgå omkring 3 100 kronor. Extra arbetshjälp i samband med anordnande av centralt ansökningsförfarande vid folkskoleseminarierna har dragit en kostnad av 1 924 kronor.

Det återstående medelsbehovet har sin grund däri, att överstyrelsen nödgats för avarbetande av förefintlig balans i fråga om arbetsuppgifter och till undvikande av försening vid avgörandet av ärenden av annat slag än de tidigare nämnda anställa ytterligare extra personal. Sålunda har för arbetet på skolöverläkarens rotel antagits en extra amanuens och för den administrativa avdelningen ett extra kontorsbiträde. Telefonväxeln starka belastning har nödvändiggjort anställande av en extra telefonist och det ökade arbetet på kamrerarkontoret av en extra tjänsteman. Beträffande läroverksavdelningen har särskilt gjort sig gällande behov av ny arbetskraft för upprättande av meritöversikter för lärare, och i fråga om folkskolavdelningen har den starkt utvidgade seminarieorganisationen och inspektionen över sinnesslöundervisningen krävt förstärkning av kanslipersonalen.

Departementschefen har för egen del anfört följande.

Jag erinrar om att jag vid anmälan i propositionen nr 205 av frågan om skolöverstyrelsens anslagsbehov för nästa budgetår ansett mig böra förorda en väsentlig förstärkning av överstyrelsens personalorganisation för att därmed tillgodose det stegrade behov av arbetskraft för skilda uppgifter, som den fortgående ökningen av överstyrelsens verksamhet medfört. Emellertid ha, såsom av den lämnade redogörelsen framgått, förhållandena redan innevarande budgetår framtvingat vissa åtgärder för en förstärkning av personalen. Därigenom ha vissa särskilda kostnader uppstått, vartill hänsyn icke tagits vid icke-ordinariepostens beräkning. Jag anser mig med hänsyn till vad överstyrelsen anfört icke böra framställa någon anmärkning mot den vidtagna personalförstärkningen, vilken nödvändiggör ett överskridande av icke-ordinarieposten med i runt tal 63 000 kronor utöver vad Kungl. Maj:t redan medgivit. Härtill torde riksdagens medgivande böra inhämtas.

Utskottet.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för skolöverstyrelsen upptagna anslagsposten till avlöningar fill övrig icke-ordinarie personal må i enlighet med vad departementschefen förordat för budgetåret 1946/47 överskridas med högst 63 000 kronor.

Stockholm den 17 juni 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 195.